
1 di 2  
  

  
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
  
 

 
 

 

 

 

Corso San Marco n° 59 - 90030 Villafrati (PA) - Distretto 12/50 - Codice Fiscale 97168730824 

 0916172589 - www.icvillafratimezzojuso.edu.it - paic817007@istruzione.it - paic817007@pec.istruzione.it 

==================================================================== 

 

ALL’ALBO ON LINE  

 

OGGETTO: DECRETO PUBBLICAZIONE GRADUATORIE PROVVISORIE CANDIDATURE PER LE FIGURE DI 
SUPPORTO INTERNO ED ESTERNO AL PROGETTO 

Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – 

Scuola e competenze – Fondo Sociale Europeo Plus (FSE+) – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione 

ESO4.6.A4 – Sotto azione ESO4.6.A4.D, interventi di cui al Decreto del Ministro dell’istruzione e del 

merito 19 novembre 2024, n. 233, Avviso Prot. 57173 del 14/04/2025, “Percorsi di orientamento 

nelle scuole secondarie di primo grado”. 

Progetto “Orientiamoci per costruire a scuola il nostro futuro!” 
Codice progetto ESO4.6.A4.D-FSEPNSI-2025-10 
CUP: F54D25001130007 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTO  che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di prestazione 
d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento 
dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di sperimentazione 

VISTA   la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti                
fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

VISTA  la delibera del Consiglio d’Istituto del 30/10/2025 con la quale è stato aggiornato il P.T.O.F. per l’anno 
2025/2026; 

VISTA  la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 125 del 30/01/2025 di approvazione del Programma Annuale 
dell’Esercizio finanziario 2025; 

VISTO il Regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021;  

VISTO Il Regolamento (UE) 2021/1058 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

VISTO Regolamento (UE) 2021/1057 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

VISTO Il Programma Nazionale a titolarità del Ministero dell’Istruzione e del Merito, denominato “PN Scuola 
e Competenze 2021 – 2027” e finanziato tramite i fondi FESR e FSE+ 

VISTO In particolare la “Priorità 1 – Scuola e Competenze (FSE+)”, punta a migliorare l’inclusività e l’efficacia 
dei sistemi di istruzione e formazione, promuovere la parità di accesso e l’apprendimento 
permanente; 

ISTITUTO COMPRENSIVO BEATO DON PINO PUGLISI DI VILLAFRATI - C.F. 97168730824 C.M. PAIC817007 - A8978FB - Ufficio Protocollo IC Villafrati-Mezzojuso

Prot. 0009382/U del 26/11/2025

http://www.icvillafratimezzojuso.edu.it/
mailto:paic817007@istruzione.it
mailto:paic817007@pec.istruzione.it


2 di 2  
  

VISTO L’ ACCORDO DI PARTENARIATO ITALIA 2021-2027 n° CCI 2021IT16FFPA001, conforme all’articolo 10, 
paragrafo 6 del Regolamento UE n. 1060/2021;  

VISTO La Decisione di esecuzione della CE il 15 luglio 2022 n° CCI 2021IT16FFPA001 che approva l'accordo 
di partenariato con la Repubblica italiana; 

VISTO decisione di esecuzione della commissione del 9.10.2023 recante modifica della decisione di 
esecuzione C (2022) 9045 che approva il programma "PN Scuola e competenze 2021-2027" per il 
sostegno a titolo del Fondo europeo di sviluppo regionale e del Fondo sociale europeo Plus 
nell'ambito dell'obiettivo "Investimenti a favore dell'occupazione e della crescita" in Italia n° 
CCI2021IT05FFPR001; 

VISTO l’Avviso Prot. 57173 del 14/04/2025, “Percorsi di orientamento nelle scuole secondarie di primo 
grado”;  

VISTA  la nota M.I.M. prot. AOOGABMI. n. 105099 del 19/06/2025 autorizzativa del progetto con la quale si 
assegna a codesto Istituto il finanziamento di € 37.371,00;  

VISTO l’articolo 5 della legge n° 241 del 7 agosto 1990 che istituisce la figura del RUP Responsabile Unico di 
Procedimento; 

VISTO l’articolo 6 della legge n° 241 del 7 agosto 1990 in relazione ai potenziali conflitti di interesse; 

VISTO  L’art. 15 del D.lgs. n. 36/2023 che, in sostituzione alla figura del RUP “responsabile Unico del 
Procedimento” istituisce la figura del RUP “Responsabile Unico del Progetto” per l’intero intervento; 

VISTO l’art. 16 del Dlgs 36/2023 in relazione ai conflitti di interesse; 

VISTO l’allegato I.2 all’articolo 15 del Dlgs. 36/2023; 

RITENUTO essere in possesso delle competenze necessarie allo svolgimento dell’incarico di Responsabile di     
Progetto ai sensi del suddetto allegato I.2 articolo 2 comma 5; 

RITENUTO essere in possesso della professionalità richiesta all’articolo 5 comma 2 del suddetto allegato I.2; 

VISTA la necessità di individuare docenti esperti in qualità di “Supporto Operativo”, per la corretta 
esecuzione del progetto in oggetto:  

VISTO la delibera del consiglio di istituto n° 82 del 19/01/2022 in merito ai titoli e competenze per la 
valutazione delle figure professionali per le attività relative alla linea di Investimento Scuola e 
Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione A1 – Sotto 
azione ESO4.6. A1.B; 

VISTO l’avviso interno ed esterno prot. n° 8556 del 06/11/2025; 

VISTE le istanze pervenute; 

VISTO il verbale della commissione prot. 9376 del 26/11/2025; 

DECRETA 

l’approvazione delle graduatorie provvisorie degli esperti e dei tutor relative agli interventi previsti di cui 
all’allegato che fa parte integrante del presente provvedimento. 

Avverso la predetta graduatoria è ammesso motivato e documentato reclamo scritto entro giorni 5 dalla 
pubblicazione all’albo online del sito internet dell’istituto icvillafratimezzojuso.gov.it.  

 
 

                                                                                 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                      Prof. Nunzio Speciale  
                                                         (Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse)      


		2025-11-26T17:05:08+0100
	NUNZIO SPECIALE




